
�



�

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
s pozváním na vánoční punč
1. prosince, 16.30 hodin
Žižkovo náměstí
Účinkují: skupina Stanley‘s Dixie Street Band a brněnský soubor Kamarádi
ADVENTNÍ ANDĚLSKÁ POŠTA - tři obří andělé vám pomohou poslat vaše přání.
Účinkuje: Divadlo Studna
ANDĚLSKÉ POSELSTVÍ - nepřehlédnutelná čtyřmetrová loutka anděla
VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA S ADVENTNÍMI STÁNKY NA NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA 
3.–23. prosince 2017
VÁNOČNÍ STROMKY TÁBORSKÝCH ŠKOL - stromky ozdobí náměstí T. G. Masaryka 
a doplní sváteční adventní atmosféru
PROGRAM:
neděle 3. prosince
13.00–17.00 hodin VLÁČEK PRO DĚTI
vánoční jízdy
14.00 hodin STAROPRAžSKÁ GALERKA
milovníci starých časů mají možnost s pětičlennou kapelou zažít návrat do staré Prahy 
plné slavných a známých písniček 
15.00 hodin ADVENTNÍ KOLEDIVY
muzikantské vystoupení s koledami a loutkovým doprovodem - Divadlo 100 opic
16.00 hodin STAROPRAžSKÁ GALERKA
středa 13. prosince
16.00 hodin ANDĚLÉ
adventní zjevení na chůdách - vystoupení plné vtipu, zvuků rolniček, zvonků a zpěvu
17.30 hodin ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY s regionálním Deníkem a Českým rozhlasem
V 18.00 hodin začíná přímý přenos s Českým rozhlasem České Budějovice. Den, který 
spojí tisíce lidí na českých a moravských náměstích. Zveme všechny Táboráky, 
aby si společně zazpívali známé koledy.
Účinkuje: FLYING PARTIES ve složení Josef Dušek a Ivan Kubát
pátek 15. prosince
16.00 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ Zborovská Tábor pod vedením 
Pavlíny Jíšové
neděle 17. prosinec 
13.00–17.00 hodin VLÁČEK PRO DĚTI
vánoční jízdy
14.00–17.00 hodin EXPERIMENT ANEB PLNOU PAROU VPŘED
vánoční parní speciál s Jamesem Wattem
14.00 hodin KAPELA MOTOVIDLO
k vánoční atmosféře přispěje kapela hrající světové i domácí šlágry, swing a mnohé 
další.
Přijďte se pobavit a odreagovat od vánočního shonu. 
15.00 hodin ADVENTNÍ KOLEDIVY
muzikantské vystoupení s koledami a loutkovým doprovodem - Divadlo 100 opic
15.00–17.00 hodin ANDĚLSKÁ PŘÁNÍ
tři dlouhonozí andělé plní přání v předvánočním čase, rozdávají moudra, rady a kouzelná 
andělská peříčka
16.00 hodin KAPELA MOTOVIDLO
pondělí 18. prosince
14.30 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ a MŠ nám. Mikuláše z Husi 
pod vedením Libuše Čulíkové
úterý 19. prosince
14.30–17.00 hodin VÁNOCE S FLAŠINETEM
zvuky z kouzelného hracího historického stroje s ruční klikou zazní od nejznámějšího 
pouličního flašinetáře Jana Bondry
středa 20. prosince
14.30 hodin VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ ZŠ - pěvecký sbor ZŠ a MŠ Husova Tábor pod vedením 
Evy Štefanové



�

čtvrtek 21. prosince
14.30–17.00 hodin VÁNOCE S FLAŠINETEM
zvuky z kouzelného hracího historického stroje s ruční klikou zazní od nejznámějšího 
pouličního flašinetáře Jana Bondry
14.30–17.00 hodin EXPERIMENT ANEB PLNOU PAROU VPŘED
vánoční parní speciál s Jamesem Wattem
S ČERTY JSOU I žERTY
5. prosince, 17.00 hodin
Žižkovo náměstí
pekelná show - démoni, čerti, ohňové efekty, fakír, čertovská dílnička pro děti a nadílka od Mikuláše
JAK SE ČERTI NAMLOUVALI - čertovské divadelní představení s Divadlem Kvelb
Mediální partner Rádio Blaník.
STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
9. prosince, 9.00–18.00 hodin
Žižkovo náměstí
Přijďte obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu a nechte se okouzlit vánočními 
vůněmi, svitem svíček a kouzlem vánočních trhů s kulturním programem.
Účinkují: staropražská mírně rozverná kapela PÉRO ZA KLOBOUKEM a staročeská 
hudebně komediantská kapela KONTUŠOVKA
NADĚJE ZROZENÍ - viděli jste někdy na vlastní oči skutečného anděla? Je to ten nejvyšší 
ze všech, který sestoupil na zem.
Ukázky poetických vánočních zvyků jako je věštění z olova, vosku, házení střevícem 
a pouštění lodiček.
VÁNOČNÍ POHÁDKOVÝ KOLOTOČ PRO DĚTI, dětské vánoční dílničky s výrobou svícnů 
a nebeští andělé na chůdách.
17.00 hodin VÁNOČNÍ PŘÍBĚH aneb co se dělo o Vánocích - tradiční zpracování události 
podle Lukášova evangelia
Účinkuje: potulné loutkové divadlo Víti Marčíka „Já to jsem“
ADVENT S RADOSTÍ
10. prosince, 16.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba
benefiční koncert na podporu činnosti Rodinného centra Radost
Účinkují: Jára Bárta - klávesy, Petra Bártová - zpěv, David Chabr - saxofony
Vstupné: 100 Kč 
Pořádá Rodinné centrum Radost o.p.s. ve spolupráci s městem Tábor.
od 1. prosince v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2.
VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
12. prosince, 10.00 hodin
sál Hotelu Dvořák 
tradiční vánoční akce pro táborské seniory s programem a občerstvením
Účinkují: Jihočeská kapela KERAMIČKA a Taneční škola ATAK Tábor 
Vzhledem k omezenému počtu míst je třeba zakoupit lístek v hodnotě 20 Kč v předpro-
deji od 1. prosince v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2.
Pořádá město Tábor ve spolupráci s G-centrem Tábor. 
JAK SE VÁNOČNÍ HVĚZDA STALA KOMETOU NAD BETLÉMEM
14. prosince, 18.00 hodin
Městská knihovna Tábor 
Přednáší Ivo Míček, který je členem společnosti pro meziplanetární hmoty. Ve své 
přednášce se zaměří na lidské chápání jevů na obloze. Bude se také zaobírat symbolem 
komety, která je dodnes brána jako znamení příchodu spasitele.
Vstup zdarma.
360. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
DOKOLA KILEM aneb ŠKODA 100 NA CESTÁCH
14. prosince, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Na cestu historickou „Škodovkou“ zvanou Barča do Ruska, střední Asie, Iránu a Turecka 
se vydáme s cestovatelem Danielem Urbanem. Bez GPS, jen s mapou a kompasem.
Vstupné: 30 Kč
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským muzeem v Soběslavi.



�

ADVENTNÍ KONCERT
GABRIELY BEŇAČKOVÉ a tenoristy Jakuba Pustiny
za klavírního doprovodu Marty Vaškové 
14. prosince, 19.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba
Sopranistka Gabriela Beňačková je bezesporu jednou z nejúspěšnějších českých 
pěvkyní všech dob, která více než 40 let reprezentuje ČR na nejprestižnějších světových 
operních scénách, jako je například La Scala v Miláně, Metropolitní opera v New Yorku 
nebo Vídeňská státní opera.
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
Předprodej vstupenek začne 1. prosince v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2.
CHARITATIVNÍ KONCERT ROTARY KLUBU TÁBOR 
15. prosince, 18.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba 
Účinkuje: Jára Bárta a jeho hosté
Vstupné: dobrovolné
Pořádá Rotary klub Tábor.
VÁNOČNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU BOLECH
22. prosince, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ „HEJ, MISTŘE!“ Jakuba Jana Ryby pro sóla, smíšený sbor, varhany a 
orchestr a melodie z Prodané nevěsty Bedřicha Smetany. Diriguje Vladimír Elner.
Vstupné: 160 a 190 Kč, předprodej na www stránkách a v pokladně Divadla Oskara 
Nedbala Tábor. Pořádá Divadlo Oskara Nedbala Tábor ve spolupráci s Komorním orchest-
rem Bolech města Tábor.

VÁNOČNÍ ČAS NASTÁVÁ…
SVĚTLO Z BETLÉMA
23. prosince, 9.30 hodin
Žižkovo náměstí u vánočního stromu
pásmo zpěvů a koled spojené s rozdáváním betlémského světla 
Ve spolupráci s táborskými církvemi.
VÁNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
24. prosince, 21.00 hodin
náměstí Mikuláše z Husi 
v podání Žesťového souboru Jakuba Valeše
PŮLNOČNÍ MŠE 
24. prosince, 21.30 hodin
klášterní kostel Narození Panny Marie, náměstí Mikuláše z Husi
Účinkují: Ladislav Šotek - varhany a Táborský chrámový sbor 
Pořádá Římskokatolická farnost Tábor.
PŮLNOČNÍ VYTRUBOVÁNÍ
24. prosince, 23.30 hodin
Park Pod Kotnovem
v podání Žesťového souboru Jakuba Valeše
PŮLNOČNÍ RYBOVKA U JAKUBA
24. prosince, 24.00 hodin
kostel sv. Filipa a Jakuba 
půlnoční bohoslužba s provedením České mše vánoční Jakuba Jana Ryby „Hej, mistře“
Účinkují: hudebníci z Tábora a okolí 
Pořádá Starokatolická církev ve spolupráci s městem Tábor.
SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT
26. prosince, 16.00 hodin
klášterní kostel Narození Panny Marie, náměstí Mikuláše z Husi
Účinkují: LADISLAV ŠOTEK - varhany a TÁBORSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR pod vedením 
Heleny Boučkové



5

VÍTÁME ROK 2018
NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
1. ledna 2018, 15.30 hodin
poutní kostel Klokoty
vánoční skladby, koledy a improvizace
Účinkují: Karolína BERKOVÁ zpěv a Ladislav ŠOTEK varhany
VÁNOČNÍ KONCERT NOKTURNA
7. ledna 2018, 11.30 hodin
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Klokotech 
Pěvecký sbor Nokturno a DPS Nokturňáček z 2. ZŠ ze Sezimova Ústí představí svůj 
vánoční program. Sbory řídí Jarmila Hlubinková.
NOVOROČNÍ KONCERT MĚSTA TÁBORA
Klasici na Střelnici
VÁCLAV HUDEČEK A JAN MRÁČEK
13. ledna 2018, 19.00 hodin
velký sál Střelnice
Slavný houslista Václav Hudeček a koncertní mistr České filharmonie Jan Mráček zahrají 
známé skladby pro housle. V podání Českých komorních symfoniků uslyšíte Serenádu 
Es-Dur, kterou napsal Josef Suk ve svých 18 letech v Táboře. 
Vstupné: předprodej 240 Kč, na místě 290 Kč
Předprodej vstupenek v Infocentru Města Tábora, Žižkovo náměstí 2 do 27. prosince 
2017 a v AUX Café - Střelnice denně od 15.00 hodin. Děti do 15 let 50% sleva. 
Rezervace na telefonu 774 679 792.
Pořádá město Tábor a Klasici v ulici, z. s.

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
2. prosince, 13.00 hodin 
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek 
především rodinám s dětmi. Objednávky na tel.: 381 254 286. Vstupné: 60/40 Kč 
ADVENTNÍ BENEFIČNÍ KONCERT PRO KLÍČEK
2. prosince, 19.00 hodin 
Na adventním koncertu vystoupí se svým vánočním repertoárem famózní cimbalistka 
a vokalistka Zuzana Lapčíková a její doprovodná kapela. Součástí benefice bude také 
výstava fotografií projektu Pomáháme fotografiemi. Vstupné: 200 Kč
VÁNOČNÍ SOBOTNÍCI
16. prosince, 14.00 hodin 
sraz před Divadlem Oskara Nedbala v 14.00 hodin 
Vlastivědná vycházka po Táboře a okolí tentokrát na téma 130 let Divadla Oskara 
Nedbala, na jejíž závěr (15.00 hodin) je připraveno divadelní představení pro děti 
i dospělé v podání pražského studia Damúza. 
Vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: MILAN OHNISKO
7. prosince, 19.00–20.00 hodin 
Milan Ohnisko je český básník, nakladatelský a časopisecký redaktor, editor a kulturní 
publicista, za normalizace disident a signatář Charty 77.

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz
ZÁMEK
1. prosince, 19.00 hodin 
KUBA A TŘI ČERTI
2. prosince, 14.30 hodin 
TVRDOHLAVÁ žENA
2. prosince, 19.00 hodin 
Připraveno ve spolupráci s Divadelním souborem Tábor u příležitosti 130 let od otevření 
historické budovy divadla. 
DAGMAR PECKOVÁ A BAROCCO SEMPRE GIOVANE
3. prosince, 19.00 hodin



6

PADDINGTON 2 
1. prosince, 17.30 hodin 
2.–3. prosince, 15.00 hodin  
KVARTETO 
1. prosince, 20.00 hodin  
2. prosince, 20.00 hodin 
3. prosince, 17.30 hodin 
MADAM SLUžEBNÁ 
2. prosince, 17.30 hodin
3. prosince, 20.00 hodin 
Senior klub
MILADA
4. prosince, 14.00 hodin
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
4.–5. prosince, 17.30 hodin
6. prosince, 20.00 hodin
METALLICA QUEBEC MAGNETIC
4. prosince, 20.00 hodin

7 žIVOTŮ
5. prosince, 20.00 hodin
6. prosince, 17.00 hodin
PŘÁNÍ K MÁNÍ
7.–10. prosince, 17.30 hodin
Filmový klub
ČTVEREC
7. prosince, 20.00 hodin
MATKY NA TAHU O VÁNOCÍCH
8.–10. prosince, 20.00 hodin
JAK POSTAVIT SNĚHULÁKA
9.–10. prosince, 15.00 hodin
NA SHLEDANOU TAM NAHOŘE
11. prosince, 17.00 hodin
12. prosince, 20.00 hodin
NÁDECH PRO LÁSKU
11. prosince, 20.00 hodin
ANDĚL PÁNĚ 2
12.–13. prosince, 17.30 hodin

KLASICI V DIVADLE 
JAN ČENSKÝ A DECHOVÉ KVINTETO PKF 
4. prosince, 19.00 hodin 
Koncertní projekt Dechového kvinteta PKF spojující hudbu francouzských skladatelů 
M. Ravela, J. Iberta, D. Milhauda a C. Debussyho a poezii francouzských básníků 
P. Verlaina, P. Forta, P. de Ronsarda a G. Apollinaiera v uměleckém přednesu Jana Čenského.
Vstupné: 270, 220 Kč
Pořádá Tomáš Hubka.
BAREVNÝ ČTVRTEK SPECIÁL - VRCHOLY A HLUBINY 
7. prosince, 19.00 hodin 
BETLÉMSKÝ PŘÍBĚH 
8. prosince, 19.00 hodin 
LiStOVáNí.cz SLAVÍ 15 LET! 
9. prosince, 17.00 hodin
Komponovaný večer v režii Alana Novotného a Lukáše Hejlíka připomene to nejlepší, 
co za ony roky přečetli.
Pořádáno ve spolupráci s Městskou knihovnou Tábor. 
NEJVĚTŠÍ PŘÍBĚH VŠECH DOB 
10. prosince, 19.00 hodin, sk. F 
ŠAŠEK A SYN 
11. prosince, 19.00 hodin, sk. D 
SVĚTOVÉ VÁNOCE S KANADSKÝM SBOREM „ATLANTIC BOYCHOIR“ 
12. prosince, 19.00 hodin, sk. H
ODVOLÁNÍ 
13. prosince, 19.00 hodin, sk. C 
SWINGOVÉ VÁNOCE 2017 
15. prosince, 19.00 hodin
VÁNOČNÍ PUNČ 
17. prosince, 14.30 hodin, sk. E 
KOČIČÍ HRA 
19. prosince, 19.00 hodin, sk. B 
CHVÁLA BLÁZNOVSTVÍ 
20. prosince, 19.00 hodin, sk. A 
U BETLÉMU PODVACÁTÉ 
22. prosince, 18.00 hodin 
VÁNOČNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU BOLECH TÁBOR 
22. prosince, 19.00 hodin 
Pořádá Divadlo Oskara Nedbala Tábor ve spolupráci s Komorním orchestrem Bolech Tábor. 
Vstupné: 190, 160 Kč

KINO SVĚT TÁBOR prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 - 16.30–20.00 hodin.



7

MOTORBAND: RESTART
13. prosince, 20.00 hodin
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 3D
14. prosince, 00:01 hodin
14.–15. prosince, 17.00 hodin
16. prosince, 20.00 hodin
18. prosince, 17.00 hodin
19. prosince, 20.00 hodin
STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ 2D
17. prosince, 20.00 hodin
20. prosince, 20.00 hodin
MILADA
14.–15. prosince, 20.00 hodin
POHÁDKY POD STROMEČEK
16.–17. prosince, 15.00 hodin
PŘÍŠERÁKOVI 3D
16. prosince, 17.30 hodin
PŘÍŠERÁKOVI 2D
17. prosince, 17.30 hodin
Senior klub
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK
18. prosince, 14.00 hodin
Kino Art
DOKUD NÁS SVATBA NEROZDĚLÍ
18. prosince, 20.00 hodin
VRAžDA V ORIENT EXPRESU
19. prosince, 19.30 hodin
20. prosince, 20.00 hodin

JUMANJI: VÍTEJTE V DžUNGLI! 3D
21.–23. prosince, 17.30 hodin
JUMANJI: VÍTEJTE V DžUNGLI! 2D
25. prosince, 17.30 hodin
ŠPINDL
21.–23. a 25. prosince, 20.00 hodin
FERDINAND 3D
23. a 25. Prosince, 15.00 hodin
FERDINAND 2D
26. prosince, 15.00 hodin
LADÍME 3
26. prosince, 17.30 hodin
27. prosince, 20.00 hodin
LIGA SPRAVEDLNOSTI 3D
26. prosince, 20.00 hodin
LIGA SPRAVEDLNOSTI 2D
27. prosince, 17.00 hodin
ZIMNÍ PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU
27.–28. prosince, 15.00 hodin
NEJVĚTŠÍ SHOWMAN
28. a 30. prosince, 17.00 hodin
29. prosince, 20.00 hodin
Filmový klub
THELMA
28. prosince, 20.00 hodin
PADDINGTON 2
29.–30. prosince, 15.00 hodin
BORG / MCENROE
29. prosince, 17.30 hodin
30. prosince, 20.00 hodin

MUZEUM LEGA TÁBOR www.muzeumlegatabor.cz

„HLEDEJ A BAV SE“ – ZÁBAVA PRO CELOU RODINU
do 31. prosince
Pohádkový kvíz.

HOUSŮV MLÝN – SKANZEN STARÝCH UMĚNÍ A ŘEMESEL www.housuvmlyn.cz

ŠPEJBL‘S HELPRS | AC / DC REVIVAL BAND
1. prosince, 21.00 hodin
ADVENTNÍ OBĚDY V KRČMĚ HOUSOVA MLÝNA
2., 3., 9., 10. a 17. prosince, 12.00–18.00 hodin
Vyzkoušejte vánoční zvyky našich předků, ochutnejte staročeské speciality a v 15.00 
hodin se při prohlídce Filmové zbrojnice vyfoťte ve zbrojích a se zbraněmi.
PROHLÍDKA FILMOVÉ ZBROJNICE
2., 3., 9., 10. a 17. prosince, 15.00–16.00 hodin
Vstupné: 35/75 Kč
SILVESTR V HUSITSKÉ KRČMĚ HOUSOVA MLÝNA
31. prosince
Zažijte silvestr s bratrem husitou. Rezervace na tel. 722 523 077.

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

BENEFIČNÍ VEČEŘE V RESTAURACI GOLDIE
4. prosince, 18.00 hodin 
Restaurace Goldie hotelu Nautilus
Benefiční večeře, jejíž součástí bude tříchodové speciální menu připravené týmem 
kuchařů restaurace Goldie v čele s šéfkuchařem Martinem Svatkem. Svou účastí podpo-
říte dlouhodobou práci s dětmi a mládeží na „šikmé ploše“. 
Vouchery v ceně 750 Kč si můžete zakoupit na www.cheiront.cz/vstupenky, v sídle 
Cheiron T nebo objednat na tel. 775 272 046.



�

FASHION BAZÁREK V CHEIRON T
9. prosince, 9.00–17.00 hodin 
Děkanská 302, Tábor
Přijďte si pořídit něco hezkého na sebe, dát si něco dobrého na zub, nakoupit vánoční 
dárky a nasát předvánoční atmosféru.
POHÁDKA O DOBRÉ VODĚ
17. prosince, 15.00 hodin
Malý sál Střelnice v Táboře
Petr Abbe Hroš představí pohádku O dobré vodě. 
Vstupné: děti 70 Kč, dospělí 130 Kč

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S. www.hospicjordan.cz 
Bližší informace a přihlášky na tel. 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ
1. prosince, 17.00 hodin 
Podpůrná skupina pro pečující je určena pro krátkodobě i dlouhodobě pečující rodinné 
příslušníky a přátele.
NEJSTE SAMI - PODPŮRNÁ SKUPINA PRO POZŮSTALÉ
2. prosince, 10.00–11.30 hodin 
„Nejste sami“ je podpůrná skupina pro pozůstalé, která nabízí společná setkání s 
psychoterapeutkou Yvonou Kunovou pro všechny, kdo prožívají zármutek po smrti 
svého blízkého.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR www.zootabor.eu

MIKULÁŠ CHODÍ PO ZOO
2. prosince, 9.00–16.00 hodin 
Přijďte v předvánočním čase na procházku do ZOO. Během komentovaného krmení 
v 11.00 hodin a v 14.00 hodin se potkáte s Mikulášem, čertem a andělem.
VÁNOCE V ZOO
23. prosince–1. ledna 
Otevřeno: 24. 12. do 14.00 hodin a 23.12. - 1. 1. 2018 9.00–16.00 hodin. 

RC RADOST O. P. S. www.rcradost.cz

MIKULÁŠSKÉ NADÍLENÍ
4. prosince, 16.00 hodin 
Gotický sál Husitského muzea na Žižkově náměstí v Táboře 
Zveme všechny děti na tradiční Mikulášskou nadílku s Mikulášem a andělem. Dárkové 
balíčky můžete přinést do RC Radost 1. a 4. prosince vždy od 9.00 do 13.00 hodin.
Příspěvek pro RC Radost je 50 Kč /rodina.
MINDFULNESS
9. prosince, 14.00–18.00 hodin 
Přijďte se seznámit s Mindfulness, s klinicky ověřenou metodou, která má mnoho 
blahodárných účinků na naše zdraví i psychiku a v každodenním životě přispívá k větší 
vyrovnanosti, spokojenosti, radosti a k většímu vnitřnímu klidu. Lektorka Mgr. Monika 
Stehlíková. Vstupné 250 Kč. Rezervace na info@rcradost.cz 

JANÍČEK O. P. S www.janicekops.cz

žIVULINKY
1. prosince, 16.00 hodin 
Galerie - knihkupectví Baobab 
Benefiční představení jihočeského dámského kvarteta Živulinky ve složení harfa, viola, 
cello a housle, v doprovodu vícehlasého zpěvu evropských lidových písní. Výtěžek bude 
věnován dětskému klubu Janíček. 
Vstupné: 100 Kč
VÁNOČNÍ JARMARK S PROGRAMEM PRO DĚTI A RODIČE
3. prosince, 13.00–17.00 hodin 
Waldorfská základní škola Mistra Jana v Ratibořských Horách 
Waldorfská základní škola Mistra Jana, Dětský klub Janíček a Základní škola a Mateřská 
škola Ratibořské Hory Vás srdečně zvou na Vánoční jarmark v prostorách základní školy. 
Můžete se těšit na prodej ručních výrobků dětí, přátel, rodičů i veřejnosti, tvořivé dílny 



9

pro děti a domácí občerstvení. V 16.00 hodin zazpívají děti vánoční koledy v kostele 
sv. Vojtěcha na návsi. Výtěžek z prodeje bude věnován na podporu neziskové organizace 
Janíček o.p.s. 

APLA JIŽNÍ ČECHy, Z. ú. www.aplajc.cz

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ PRO RODIČE A DĚTI
9. prosince, 9.30–12.30 hodin 
ul. Farského 887, Tábor (vedle Sokolovny) 
Vstupné: 50 Kč
ADVENTNÍ KONCERT APLA V KLOKOTECH
10. prosince, 18.00 hodin 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Klokoty
Vánoční i populární písně v podání mladé talentované dvojice: Magdaléna Boháčová, 
Matěj Zelenka (zpěv, klavír, flétna) 
Vstupné: dobrovolné, výtěžek bude použit na podporu rodin a dětí s autismem

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V TÁBOŘE
ADVENTNÍ KONCERT „VYŠLA HVĚZDA JASNÁ“ 
3. prosince, 14.00 hodin 
Sbor Božích bojovníků, Tábor, Farského 1960 
Tradiční koncert pěveckého spolku Hlahol v předvánoční době.  
Vstupné: dobrovolné
ADVENTNÍ VÁNOČNÍ KONCERT KOMORNÍHO SOUBORU MATOŠKA
10. prosince, 16.00 hodin 
Sbor Božích bojovníků, Tábor, Farského 1960 
Druhý adventní koncert. 
Vstupné: dobrovolné

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

KURZ MODELINGU VE STUDIU GRAND
do 9. prosince 
Studio Grand
Zajímáte se o modeling a toužíte se naučit více? Chcete získat nabídky na přehlídky 
a další možnosti v rámci modelingu? Věkově neomezeno(14+) ! Vhodné i pro Plus size 
models! Cena kurzu: 2500 Kč. Přihlášky: info@studiogrand.cz 

STUDIO GRAND www.studiogrand.cz

ZDRAVOTNÍ PILATES 60+
do 14. prosince
Studio Grand
POLE DANCE VE STUDIU GRAND
do 21. prosince
Studio Grand
Nové kurzy Pole Dance každou neděli od 16 hodin kurzy pro mírně pokročilé – každý 
čtvrtek od 20.15 hodin, kurz pro mírně pokročilé II – každý čtvrtek od 19.05 hodin, kurz 
pro pokročilé – každou neděli od 13.30 hodin. Délka kurzů – 10 lekcí. 

POWER & PILATES STUDIO www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 18. prosince
Studio Grand
Pravidelná pondělní power jóga s certifikovaným pohybovým specialistou. 

KONCERTy www.visittabor.eu

VÁNOČNÍ JAZZ V CADILLACU
28. prosince, 20.00 hodin 
Jazz Club Cadillac Tábor
Jára Bárta – piano, Jan Greifoner – kontrabas, Branko Križek – bicí,  Petra Bártová – zpěv.
Vstupné: 120 Kč předprodej, 150 Kč na místě v den koncertu



�0

OSTATNÍ www.visittabor.eu

ART TÁBOR
2.–3. prosince, 9.00–18.00 hodin 
Hotel Palcát Tábor
Předvánoční dílničky pro děti a trochu i pro dospělé.
3. prosince, 9.00–14.00 hodin – soutěž o nejkrásnější a nejchutnější vánočku.   
Pořádá občanské sdružení Horky. 
Vstupné: 40 Kč, děti a soutěžící s vánočkou mají vstup volný
KRAMPUS ČERTI ZE SEVERU 
8.–9. prosince, 21.00 hodin 
Music Clubu Kotnov
Uvidíte pravé Krampus čerty v originálních ručně upravených maskách od alpských 
řezbářů.  
Vstupné: 80 Kč

VÝSTAVy www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
JAKO RYBY VE VODĚ
do 13. ledna 2018, 24.–26. 12 a 1. 1. 2018 zavřeno
Výstava malířky a ilustrátorky Kateřiny Skořepové připomínající zároveň jejího dědečka, 
spisovatele Bohumila Říhu, od jehož smrti letos uplynulo třicet let. Kurátorkou výstavy 
je Pavla Slancová.
GALERIE 140 
LADOVSKÉ VÁNOCE
7. prosince 2017 – 6. ledna 2018, 1. 1. 2018 zavřeno
Návštěvníci se mohou těšit na reprodukce děl Josefa Lady s vánoční tematikou, sbírku 
historických forem, formiček a louskáčků vášnivé sběratelky Marty Zemanové, desítky 
betlémů z Třebechovického muzea betlémů, staročeské ozdoby ze sbírek Lenky 
Urbanové a mnoho dalšího. Ve středu 6. prosince od 17.00 hodin proběhne vernisáž 
výstavy.
Součástí výstavy bude od 6. do 19. prosince i vánoční strom splněných přání pro děti 
ze sociálně slabých rodin. Na stromečku budou opět tajná dětská přání a návštěvník 
si bude moci jakékoliv z těchto přání vybrat a splnit ho. Dárky budou předány sociálním 
pracovnicím města Tábora, které zajistí jejich doručení do těch správných rodin. Více 
informací na daniela.bambulova@mutabor.cz, nebo na tel. 381 215 401.
Pořádáno ve spolupráci s Odborem sociálních věcí. 
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR 
PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ANEB NALAĎTE SE NA POHODU
do 31. prosince 
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Výstava fotografií zachycujících život klientů v zařízení pečujících o lidi s mentálním 
postižením. Výstava je součástí benefice pro denní a týdenní stacionář Klíček. 
Vstupné: 20, 10 Kč
VÝSTAVA JOSEF ŠTAINOCHR (1899 – 2003)
do 24. února 2018
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Husitské muzeum v Táboře připomene další uměleckou osobnost táborského regionu 
– akademického malíře, sochaře, hudebního a divadelního tvůrce Josefa Štainochra. 
Vstupné: 20, 10 Kč
VÝSTAVA BOHUSLAV LAMAČ (1921 – 2001)
do 24. února 2018
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Další výstava, která bude k vidění v prostorách galerie, připomene táborského malíře 
a textilního návrháře Bohuslava Lamače.
Vstupné: 20, 10 Kč



��

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
TÁBORSKÁ NOC DIVADEL 2016/ FOTOGRAFIE
do 3. prosince 
DON galerie
Táborská Noc divadel 2016 objektivy Michala Moravce, Davida Peltána, Lukáše Bláhy. 
EVA VOLFOVÁ/ MAGICKÝ MOUREK - DĚRAVÁ PŘEDSTAVENÍ
do 22. prosince 
DON foyer
MARTINA SUDOVÁ/ FOTOGRAFIE
do 22. prosince 
Galerie EVÁRIUM
ALENA SCHULZ/ ŠITÉ OBRAZY
7. prosince–11. ledna
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 7. prosince v 17 hodin za účasti výtvarnice 
s úvodním slovem ředitelky Mgr. Lindy Rybákové.
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
OBRÁZKY Z KAŇKY
1.–23. prosince 
Knihovna pro dospělé, přízemí
Obrázky vznikly na terapiích a při činnostech klientů centra Kaňka. 
GALERIE ČOKOLÁDY A MINIATURY
O NEJKRÁSNĚJŠÍ DEFILÉ
do 31. prosince
Obrázky, které touto populární formou zvěční oblíbené Táborky.
Vstupné: dobrovolné 
PRODEJNÍ GALERIE DUHOVKA TABOR
POP UP PRODEJNÍ VÝSTAVA ČESKÉ TEXTILNÍ VÝTVARNICE KATEŘINY SOUKUPOVÉ
do 22. prosince 
Výstava české textilní výtvarnice Kateřiny Soukupové. Ve své tvorbě vychází z tradičního 
textilního řemesla a materiálů, zejména vlny, lnu a bavlny. Každý produkt je originálem, 
který se vyznačuje dlouhou životností a příjemným komfortem pro majitele.  
Vstupné: zdarma

Změna programu vyhrazena!

Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostatného 
vkládání akcí on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v samostatném 
měsíčním materiálu Tábor v akci, vkládejte informace do webového Kalendáře akcí 
nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce konání. Akce vložené po tomto 
termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání podkladů pro tisk. Veškeré bližší 
informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4 
e-mail: infocentrum@mutabor.cz
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hodin
9. 12. otevřeno 10–16 hodin
25.–26. 12. zavřeno
28.–29. 12. zavřeno (inventura)



��


